i
GAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que aos finais de semana o aterro sanitário e a

empresa coletora de lixo ficam com os portões fechados;

Considerando que muitos munícipes fazem a limpeza em seus

terrenos e levam até o aterro porém chegando lá acabam descartando na estrada tendo

em vista que os portões encontram-se fechados.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Prefeito, para que informe a possibilidade de deixar os portões do

aterro sanitário e da empresa coletora de lixo abertos durante os finais de semana para o

descarte de resíduos. Em caso negativo, informar por quais motivos.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2021.

FABINHjXPOLK ANI
VERÍÍADOR - PSl

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br/emaii:camara@cmgarca.sp.gov.br